2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                       №
г. Чита
О внесении изменения в пункт 13 Положения о Министерстве здравоохранения Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края  в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
внести в пункт 13 Положения о Министерстве здравоохранения Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 июля 2017 года № 319 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края                     от 19 декабря 2017 года № 545, от 25 апреля 2018 года № 168, от 5 октября 2018 года № 420, от 26 апреля 2019 года № 165, от 28 декабря 2020 года                 № 626, от 26 февраля 2021 года № 41), изменение, изложив его в следующей редакции:
«13. Министерство возглавляет министр здравоохранения Забайкальского края (далее - министр), назначаемый на должность Губернатором Забайкальского края, по согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.».
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов